
UCHWAŁA NR LIII.559.2023 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 
 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) i art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 645) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Wołomińskiego, 
Rada Gminy Klembów uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Zalicza się drogi w Gminie Klembów wymienione w poniższej tabeli do kategorii dróg gminnych: 
 

Lp. Nazwa drogi Miejscowość Przebieg drogi Obręb 

Dł. 
drogi 

[km] 

Nr Zał. 
map. 

1 ul. Cicha Dobczyn 

od drogi powiatowej nr 4337W 

ul. Mazowiecka w m. Dobczyn do 

ul. Ogrodowej w m. Dobczyn 

0001 1,4 Zał. Nr 1 

2 ul. Dębowa Dobczyn 

od drogi gminnej ul. Prymasa 

Tysiąclecia w m. Pasek do  
ul. Wierzbowej w m. Dobczyn 

0001 0,51 Zał. Nr 1 

3 ul. Łąkowa Dobczyn 

od drogi gminnej ul. Dębowej do 
rzeki Rządza dz. 120 obręb 
Dobczyn 

0001 1,43 Zał. Nr 1 

4 ul. Owocowa Dobczyn 

od drogi powiatowej nr 4337W 

ul. Mazowiecka w m. Dobczyn do 

ul. Dworskiej w m. Dobczyn 

0001 0,22 Zał. Nr 1 

5 ul. Wierzbowa Dobczyn 

od drogi gminnej ul. Dworskiej  

w m. Dobczyn do działki nr 1024, 
1025 obręb Dobczyn 

0001 0,58 Zał. Nr 1 

6 ul. Willowa Dobczyn 

od drogi powiatowej nr 4337W 

ul. Mazowiecka w m. Dobczyn do 

ul. Słonecznej w m. Lipinki 
0001 0,94 Zał. Nr 1 

7 ul. Wołomińska Dobczyn 

od drogi powiatowej nr 4337W 

ul. Mazowiecka w m. Dobczyn do 

ul. Działkowej w m. Nowy 
Kraszew 

0001 0,57 Zał. Nr 1 

8 ul. Wspólna Dobczyn 

od drogi powiatowej nr 4337W 

ul. Mazowiecka w m. Dobczyn do 

działki nr 1157/1 obręb Dobczyn 

0001 0,29 Zał. Nr 1 



9 ul. Miła Klembów 

od drogi gminnej ul. Strażackiej  
w m. Klembów do dz. Nr 421/1 
obręb Klembów 

0003 0,32 
Zał. Nr 1 / 
Zał. Nr 2 

10 ul. Zaułek Krzywica 

od drogi wojewódzkiej nr 634  
w m. Krzywica do granicy 

administracyjnej Gminy Klembów 

0007 0,39 Zał. Nr 2 

11 ul. Działkowa 
Nowy 

Kraszew 

od ul. Wołomińskiej w m. Nowy 
Kraszew od ul. Armii Krajowej  

w m. Zagościniec 

0004 0,63 Zał. Nr 1 

12 ul. Polna 
Nowy 

Kraszew 

od drogi powiatowej nr 4337W 

ul. Jana Pawła II w m. Nowy 
Kraszew do działki nr 186/2 obręb 
Kraszew Nowy 

0004 0,43 Zał. Nr 1 

13 ul. Diamentowa Rasztów 

od drogi powiatowej nr 4334W 

ul. Akacjowa w m. Rasztów do 
działki nr 15/2 obręb RSP Rasztów 

0017 0,39 Zał. Nr 1 

14 
ul. Aleja 

Spacerowa 
Roszczep 

od drogi wojewódzkiej nr 636  
ul. Bitwy Warszawskiej  

w m. Roszczep do ul. Plażowej  
w m. Roszczep 

0013 0,41 Zał. Nr 1 

15 ul. Plażowa Roszczep 

od Placu zabaw dz. 6/1 obręb 
Roszczep do granicy 

administracyjnej Gminy Klembów 

0013 2,24 Zał. Nr 1 

16 ul. Miodowa Sitki 

od drogi powiatowej nr 4335W 

ul. Jana Pawła II w m. Klembów 
do ul. Klinowej w m. Sitki 

0014 0,60 
Zał. Nr 1 / 
Zał. Nr 2 

17 ul. Brzechwy Tuł 
od drogi wojewódzkiej nr 634  
w m. Tuł do ul. Niemena w m. Tuł 

0015 0,15 Zał. Nr 2 

18 ul. Matejki Tuł 
od drogi gminnej ul. Reja w m. Tuł 
do drogi gminnej ul. Brzechwy  

w m. Tuł 
0015 0,46 Zał. Nr 2 

19 
ul. Katarzyny 

Giedroyć 
Ostrówek 

od drogi gminnej ul. Leśnej  
w m. Ostrówku do ul. Krzowej  
w m. Ostrówek 

0008 0,46 Zał. Nr 2 

20 ul. Kwiatowa Ostrówek 

od drogi gminnej ul. Leśnej  
w m. Ostrówku do ul. Krzowej  
w m. Ostrówek 

0008 0,48 Zał. Nr 2 

21 ul. Słoneczna Ostrówek 

od drogi gminnej ul. Warszawskiej 

w m. Ostrówek do ul. Kościuszki  
w m. Ostrówek 

0008 0,43 Zał. Nr 2 

22 ul. Spacerowa Pasek 

od drogi gminnej ul. Prymasa 

Tysiąclecia w m. Pasek do  
ul. Łąkowej w m. Dobczyn 

0010 0,64 Zał. Nr 1 



23 ul. Cicha 
Wola 

Rasztowska 

od drogi gminnej ul. Słoneczna do 
drogi gminnej ul. Leśnej  
w m. Wola Rasztowska 

0016 0,38 Zał. Nr 1 

24 ul. Leśna 
Wola 

Rasztowska 

od dz. ewid. 192,9 obręb Wola 
Raszkowska do dz. 191/1 obręb 
Wola Rasztowska 

0016 0,49 Zał. Nr 1 

25 ul. Pamięci 
Wola 

Rasztowska 

od drogi powiatowej nr 4311W 

ul. Kościelna w m. Wola 
Rasztowska do Cmentarza 

parafialnego 

0016 0,23 Zał. Nr 1 

26 ul. Tęczowa 
Wola 

Rasztowska 

od drogi wojewódzkiej nr 636  
ul. Warszawska do drogi gminnej 

ul. Wspólnej w m. Wola 
Rasztowska 

0016 0,50 Zał. Nr 1 

 

§ 2 

Położenie i przebieg dróg gminnych, o których mowa w §1 oznaczono na mapach stanowiących 
załączniki Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 
 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

 Przewodniczący 

      Rady Gminy 

 

 /-/ Michał Wąsik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  

(Dz. U. z 2023r. poz. 645) do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym nie 
zaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym 
potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. Przedmiotowe drogi wymienione w tabeli 

zawartej w uchwale, których przebieg wskazano w załącznikach Nr 1 i Nr 2 posiadają 
znaczenie lokalne i stanowią uzupełnienie sieci dróg służących miejscowym potrzebom  
w Gminie Klembów. Ponadto przedmiotowe drogi stanowią własność Gminy Klembów.  

Równocześnie mając na uwadze rozwój urbanistyczny oraz chcąc wyjść naprzeciw 
potrzebom mieszkańcom Wójt Gminy poprzez zaliczenie przedmiotowych dróg do kategorii 
dróg gminnych ma na celu uporządkowanie sieci drogowej oraz ujednolicenie utrzymywania 
i zarządzania drogami, a także ułatwienie mieszkańcom uzyskanie pozwolenia na budowę, 
poprzez bezpośredni dostęp nieruchomości do drogi publicznej oraz przyśpieszy i ułatwi 
procedurę lokalizacji i budowy infrastruktury technicznej w drodze oraz umożliwi 
skorzystanie ze środków pomocowych przeznaczonych do realizacji przyszłych inwestycji 
drogowych w zakresie dróg. 

W związku z powyższym Wójt Gminy Klembów wystosował wnioski do Zarządu Powiatu 
Wołomińskiego o wydanie opinii w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 
Zarząd Powiatu Wołomińskiego pozytywnie zaopiniował propozycje nadania wyżej 
wymienionym drogom kategorię dróg gminnych.  



 

 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LIII.559.2023 
Rady Gminy Klembów z dnia 21 grudnia 2023r.  

LEGENDA: 
 
1   – ul. Cicha m. Dobczyn  
2   – ul. Dębowa m. Dobczyn 
3   – ul. Łąkowa m. Dobczyn  
4   – ul. Owocowa m. Dobczyn  
5   – ul. Wierzbowa m. Dobczyn  
6   – ul. Willowa m. Dobczyn  
7   – ul. Wołomińska m. Dobczyn 
8   – ul. Wspólna m. Dobczyn 
9   – ul. Miła m. Klembów 
11 – ul. Działkowa m. Kraszew Nowy 
12 – ul. Polna m. Kraszew Nowy 
13 – ul. Diamentowa m. Rasztów 
14 – ul. Aleja Spacerowa m. Roszczep 
15 – ul. Plażowa m. Roszczep 
16 – ul. Miodowa m. Sitki 
22 – ul. Spacerowa m. Pasek 
23 – ul. Cicha m. Wola Rasztowska 
24 – ul. Leśna m. Wola Rasztowska 
25 – ul. Pamięci m. Wola Rasztowska 
26 – ul. Tęczowa m. Wola Rasztowska 



 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LIII.559.2023 
Rady Gminy Klembów z dnia 21 grudnia 2023r.  

LEGENDA: 
 
9    – ul. Miła m. Klembów 
10  – ul. Zaułek m. Krzywica 
16  – ul. Miodowa m. Sitki 
17  – ul. Brzechwy m. Tuł 
18  – ul. Matejki m. Tuł 
19  – ul. Katarzyny Giedroyć m. Ostrówek 
20  – ul. Kwiatowa m. Ostrówek 
21  – ul. Słoneczna m. Ostrówek 


